

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 26-11-2024

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಪಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಜಯರಾಂ ರವರು ಪಿಗ್ಮಿ ಮತ್ತು ಪೈನಾನ್ಸ್ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಅವರು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಿಬಿಎಂಪಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿ ಈಗ ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಎಕ್ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ 9,50,000/- ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 9,50,000/- ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಹಣ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ,

ಸದರಿ ಹಣ ಯಾವ ಮೂಲದಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ,  
ಎರಡು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಒಟ್ಟು 33,50,000/- ಹಣ ಸಾಲ ಕೊಡಲು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು  
ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ  
ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ  
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಯರಾಂ ರವರ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.  
ಜಯರಾಂ ರವರ ಹಣದ ಮೂಲದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.  
ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ, 2019 ರಿಂದ  
2023 ರವರೆಗೆ ಜಯರಾಂ ರವರು ಫೈನಾನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಸುಮಾರು ಜನರಿಗೆ  
ಕೊಟ್ಟಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆ ರೀತಿ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ,  
ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ವ್ಯವಹಾರ, ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮತ್ತು  
ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಸಾಲ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ  
ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂಬ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ  
ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 583/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಿ.ಸಿ.ರಾಮ  
ಚಂದ್ರ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ

ನಂ. 593/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎ.ಬಿ.ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 650/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎನ್.ಬಿ. ಇಬ್ರಾಹೀಂ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 651/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಸ್.ಪಿ. ಶೈಲಜಾ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 781/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ವೈ.ಎಸ್.ನಾಗಮಣಿ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 6 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 788/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಟಿ.ಎನ್. ಮೋಹನ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1,25,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 784/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಸ್.ಬಿ.ಸುರೇಂದ್ರ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 3 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 795/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಟಿ.ಎಸ್.ಭುವನೇಶ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 803/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎ.ಹೆಚ್.ಹನೀಫ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1,40,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 804/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಚ್.ಎನ್ ಶಶೀಧರ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 5,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 805/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಖಾಸಿಂ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 5,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 806/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಲಾರೆನ್ಸ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 40,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ರೇಷ್ಮಾವತಿ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1,25,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 103/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 2,75,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 104/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ.ಸಿ.ಗಿರಿ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 50,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 456/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಿ.ಪಿ.ರೇಣುಕುಮಾರ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 457/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಶೀಧರ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 3,50,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 458/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೆ.ಎಂ.ಅಣ್ಣಪ್ಪ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1,75,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 666/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ.ಈ.ಸಲ್ಮಾ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 3,50,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 672/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎ.ಹೆಚ್.ಹಾಲಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1,10,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 106/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೆ.ಬಿ.ಸುರೇಶ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 6,50,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ

ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 112/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ರಾಧಾ ಮಂದಣ್ಣ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 3,50,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 137/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಸ್.ಎನ್.ರಾಜಾ ರಾವ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 2,50,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 390/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಚ್.ಅಂಜನಾದೇವಿ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 395/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಿ.ಎಸ್. ಗಿರೀಶ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 21,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 717/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಚ್.ಟಿ.ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 718/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಜಿ.ಎ.ಉದಯ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 12,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 919/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 7,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ. 948/2021 ರ ಪ್ರಕಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ಣಯ್ಯ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 2,00,000/-ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕನ್ಯಾ ಕುಮಾರಿ ರವರ ಮೇಲೆ 3 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಈಚೆಗೆ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ 100-150

ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಕರಾರಿನ

ಅನುಷ್ಠಾನ ಕೊರಿ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಸುಮಾರು 20-30 ದಾವೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳೆಂದರೆ ಸಿ.ಸಿ. 85/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಬ್ದುಲ್ ನಾಸಿರ್ ರವರ ಮೇಲೆ 3,70,000/- ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಿ.ಸಿ. 519/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವರೂಪ್ ರವರ ಮೇಲೆ 1,00,000/- ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಿ.ಸಿ. 520/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಡಿ.ಆರ್.ಮಂಜು ರವರ ಮೇಲೆ 1,90,000/- ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಿ.ಸಿ. 523/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮದನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮೇಲೆ 4,40,000/- ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಈ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲದೇ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 15-20 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಫಿಯಾದಿ ಎನ್.ಎಸ್. ಜಯರಾಂ ರವರು ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 263/2020 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 25,00,000/- ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 514/2022 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹರಿ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ 50,00,000/- ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಎನ್.ಎಸ್. ಜಯರಾಂ ರವರು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಹಲವಾರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡುವುದು ಮನಿ ಲ್ಯಾಂಡ್ರಿಂಗ್ ಆ್ಯಕ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಹಾಗೆಯೇ ಸಾಲ

ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ಮೇಲಿನ ಪ್ರಕರಣದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಫೈನಾನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೊಟ್ಯಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಜಯರಾಂ ರವರು ಬಡ್ಡಿಗೊಸ್ಕರ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣ ಜಯರಾಂ ರವರು ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಯರಾಂ ರವರಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆಪಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ದಾಖಲೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕ ತಂದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ 24 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪುನಃ 9,50,000/- ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಕೊಟ್ಟಿರು ಎಂದರೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಹಣದ ಅಭಾವ ಇದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಷ್ಟಾಡಲಾಗಿದೆ).

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪು ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ