

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: **24-01-2025**

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಪಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ಜಯರಾಂ ರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ, ಕೆನರ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಂಕ್, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಖಾತೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಫಿಯಾದಿ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಆರೋಪಿ ಜಯರಾಂ ರವರಿಂದ ದಿ:29-07-2020 ರಂದು 3 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:26-08-2020 ರಂದು 3,99,500/- ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಫಿಯಾದುದುದಾರರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿಯಾದಿಯ ಪತ್ನಿ ಹೆಸರು ವನಿತಾ. ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ದಿ:16-10-2020 ರಂದು 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:24-11-2020 ರಂದು 99,700/- ಹಣವನ್ನು ಫಿಯಾದಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:07-12-2020 ರಂದು 2,49,000/- ಹಣವನ್ನು ಫಿಯಾದಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:11-12-2020 ರಂದು 4,49,000/- ಫಿಯಾದಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:08-02-2021 ರಂದು 3,99,000/- ಫಿಯಾದಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:08-02-2021 ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 23,96,200/- ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಣವನ್ನು ಶೇಕಡ 3 ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿಯಾದಿಯ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಖಾತೆ

ನಂ.03714539335 ಕ್ಕೆ ದಿ:07-02-2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ 49,000/- ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಖಾತೆಗೆ ದಿ:07-02-2022 ರಂದು 25 ಸಾವಿರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆಚ್.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ ಖಾತೆ ನಂ.59109448325927 ಕ್ಕೆ ದಿ:11-08-2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ 1 ಲಕ್ಷ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ:01-10-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಗೆ 15,000/- ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:11-11-2020 ರಂದು 36,000/- ಫಿಯಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:17-02-2020 ರಂದು ಪುನಃ 36,000/- ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:06-02-2021 ರಂದು 60,000/- ಹಣವನ್ನು ಫಿಯಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:08-02-2021 ರಂದು 50,000/- ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಯ ಕೆನರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ 25,000/- ಹಣವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:15-11-2021 ರಂದು 1,50,000/- ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:01-09-2021 ರಂದು 50,000/- ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ 25,000/- ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಖಾತೆಗಳ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಿ:07-02-2022 ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 6,58,000/- ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ ಆರೋಪಿಯಿಂದ 9 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ

ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:29-07-2020 ರಂದು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಕುಶಾನಗರದ ಶಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ನಂ.083463 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಚೆಕ್ ನಂ.083464, 083465 ಅದೇ ದಿನ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್ ನಂ.083465 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ:16-10-2021 ರಂದು ಕುಶಾನಗರದ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್ ನಂ.518921, 518922, 518923 ಅನ್ನು 16-10-2020 ರಂದು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:19-11-2020 ರಂದು ಚೆಕ್ ನಂ.518927, 518928, 518929 ನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಫಿಯಾದಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜಯರಾಂ ರವರು ಬಾಲಾಜಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನಂದಿನಿ, ರೇಣುಖಾ, ನಿರ್ಮಲ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಂದಿನಿ ರವರು ದಿ:15-02-2022 ರಂದು ದಿ:08-03-2022 ರಂದು ವಾಟ್ಸಪ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದು ಮೆಸೇಜ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ 3,92,000/- ಹಾಗೂ 3,95,000/- ಬಡ್ಡಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚು ಬಡ್ಡಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚು ಬಡ್ಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಲು ಶುರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮನಸ್ತಾಪ ಆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಯಿಂದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಫಿಯಾದಿ ಹಲವಾರು ಸಬೂಬುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಚೆಕ್ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಡ್ಡಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಚೆಕ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ

ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೈನಾನ್ಸ್ ಮಾಡುವುದರಿಂದ 20-30 ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಖಾತೆ ಮೂಲಕ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಏಪ್ರಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೂನ್ 2022 ರಲ್ಲಿ ಫಿಯರ್ಡಿದಿ ಬಳಿ ಅಷ್ಟು ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ರಮ ಹಣ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಇಷ್ಟು ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈ ಹಣದ ಸಂಬಂಧ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಘಾಡಲಾಗಿದೆ).

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ